



**PODER JUDICIÁRIO**  
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

**AQUISIÇÕES – FEVEREIRO 2021**  
(Lei Nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, art. 2º)

adquirido, seu preço unitário, a quantidade adquirida, o procedimento de aquisição, o nome do fornecedor e os valores totais da operação, podendo ser agrupadas por itens as compras feitas com dispensa e inexigibilidade de licitação.

Nº	OBJETO	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PROCESSO	FORNECEDOR	PROCEDIMENTO DA AQUISIÇÃO
1	CLIPS EM AÇO, Nº 60, EXTRA GRANDE	CX	500	R\$ 1,28	R\$ 640,00	202010000242025	GESY SARAVIA DE GOIAS	Ata de Registro de Preço
2	BOBINA TÉRMICA 57 X 40M PARA RELOJOIRO DE PONTO	BB	1000	R\$ 2,27	R\$ 2.270,00	202010000242025	GESY SARAVIA DE GOIAS	Ata de Registro de Preço
3	PERFURADOR DE PAPEL, TIPO INDUSTRIAL	UN	186	R\$ 668,10	R\$ 124.266,60	202010000242025	GESY SARAVIA DE GOIAS	Ata de Registro de Preço
4	FILME PVC ESTICÁVEL, TIPO ROLOPAÇK PARA ODONTOLOGIA FILME PVC	UN	5	R\$ 12,50	R\$ 62,50	202002000214806	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
5	PONTA ULTRASSÔNICA P1 PONTA	UN	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00	202002000214806	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
6	ALAVANCA POTTS (DIREITA) ALAVANCA PARA DENTISTA	UN	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00	202002000214806	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
7	ALAVANCA POTTS (ESQUERDA) ALAVANCA PARA DENTISTA	UN	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00	202002000214806	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
8	PERIÓTIOMO SIMPLES PERIÓTIOMO	UN	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00	202002000214806	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
9	ALGODÃO ROLETE Nº2, PACOTE COM 100 UNIDADES ROLO DENTAL	PCT	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00	202002000214806	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
10	SUGADOR DESCARTÁVEL PARA DENTISTA SUGADOR	PCT	120	R\$ 6,00	R\$ 720,00	202002000214806	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
11	BATERIA SLADADA DE GEL, VRLA, PARA NO-BREAKS BATERIA	UN	500	R\$ 70,80	R\$ 35.400,00	20190800182257	SPR BATERIAS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	Preço Eletrônico
12	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 4CMX20 CM100	PCT	10	R\$ 9,60	R\$ 96,00	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
13	ADESIVO SINGLE BOND 2,5.ML 6G	UN	12	R\$ 98,56	R\$ 1.182,72	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
14	AFASTADOR MINISSOTA	UN	5	R\$ 9,60	R\$ 48,00	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
15	AGULHA GENIVAL 30G CURTA DECONJET C/100	CX	4	R\$ 31,20	R\$ 124,80	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
16	ALAVANCA APEXO 301	UND	2	R\$ 60,80	R\$ 121,60	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
17	ALAVANCA APEXO 301	UND	1	R\$ 60,80	R\$ 60,80	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
18	ALAVANCA APEXO 301	UND	1	R\$ 60,80	R\$ 60,80	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
19	ALAVANCA APEXO 301	UND	1	R\$ 60,80	R\$ 60,80	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
20	ALAVANCA APEXO 303	UND	5	R\$ 60,80	R\$ 304,00	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
21	ALAVANCA SELDIN RETA	UN	5	R\$ 54,42	R\$ 272,10	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
22	ANESTÉSICO CITANEST 3% C/V 50TUBETES	CX	2	R\$ 83,04	R\$ 166,08	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
23	ANESTÉSICO CITANEST 3% C/V 50TUBETES	CX	1	R\$ 83,04	R\$ 83,04	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
24	BANDEJA INOX 22X09X1,5	UND	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
25	BROCA CARBIDE CIRURGICA FG N 701	UN	5	R\$ 12,16	R\$ 60,80	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
26	BROCA CARBIDE CIRURGICA FG N 701	UN	10	R\$ 12,16	R\$ 121,60	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
27	BROCA CARBIDE CIRURGICA FG N 702	UN	2	R\$ 12,16	R\$ 24,32	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
28	BROCA CARBIDE CIRURGICA FG N 702	UN	13	R\$ 12,16	R\$ 158,08	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
29	BROCA CARBIDE FG ZECRYA 23MM	UN	2	R\$ 18,84	R\$ 37,68	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
30	BROCA CARBIDE FG ZECRYA 23MM	UN	13	R\$ 18,84	R\$ 244,92	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
31	BROCA DIAMANTADA FG 2200F	UN	10	R\$ 1,92	R\$ 19,20	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
32	BROCA DIAMANTADA FG 3118FF	UN	10	R\$ 1,92	R\$ 19,20	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
33	BROCA DIAMANTADA FG 3168FF	UN	5	R\$ 1,92	R\$ 9,60	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
34	CARBONO ACCUFILM C/280 FLS	CX	2	R\$ 304,76	R\$ 609,52	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
35	CIMENTO IRM KIT P/ E LIQ	KT	5	R\$ 73,60	R\$ 368,00	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
36	CUNHAS ANATOMICAS COLORIDAS C/100 SORTID	PCT	4	R\$ 32,60	R\$ 130,40	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
37	DESCOLADOR DE MOLIN N 3 9CM	UN	5	R\$ 77,75	R\$ 388,75	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
38	DESCOLADOR DE MOLIN 24 BOLINHA	UN	5	R\$ 92,72	R\$ 463,60	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
39	DISCO DE LIVA LARANJA C/120 SOFLEX 4931B	KIT	1	R\$ 528,00	R\$ 528,00	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
40	DISCOS DE FELTROS DIAMOND 12MM C/24-MAND	UND	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
41	DUOFLUORID XII (VERNIZ)	UN	5	R\$ 17,60	R\$ 88,00	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
42	ENHANCE SORTIDO C/2	CX	5	R\$ 64,95	R\$ 324,75	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
43	FIO DE SEDA 4-0 AG 1,7 C/24	CX	5	R\$ 35,20	R\$ 176,00	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
44	FIO NYLON 5-0 AG 1,5 C/24	CX	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
45	FIO RETRATOR ULTRAPAK 0	CX	1	R\$ 57,22	R\$ 57,22	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
46	FIO RETRATOR ULTRAPAK 00	CX	1	R\$ 57,22	R\$ 57,22	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
47	FIO RETRATOR ULTRAPAK 000	CX	1	R\$ 57,22	R\$ 57,22	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
48	FLUOR GEL 20ML ACID, S/ SABOR	UN	10	R\$ 4,88	R\$ 48,80	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
49	GRAMPO P/ISOLAMENTO 12-A	UN	2	R\$ 12,80	R\$ 25,60	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
50	GRAMPO P/ISOLAMENTO 13-A	UN	2	R\$ 12,80	R\$ 25,60	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
51	GRAMPO P/ISOLAMENTO 14	UN	2	R\$ 12,80	R\$ 25,60	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
52	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 206	UN	2	R\$ 12,80	R\$ 25,60	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
53	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 29	UN	2	R\$ 12,80	R\$ 25,60	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
54	HEMOSTATK 10ML	CX	3	R\$ 16,44	R\$ 49,32	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
55	HYDRO C 24GRS	CX	5	R\$ 17,60	R\$ 88,00	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
56	KIT ODONTO ACABAMENTO PADRAO	KIT	50	R\$ 25,80	R\$ 1290,00	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
57	PINCEL PALMER PORTA GRAMPO	UN	5	R\$ 71,32	R\$ 356,60	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
58	PINCEL APLICADOR CAMBRUSH FINO	CX	10	R\$ 8,36	R\$ 83,60	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
59	PONTA MORSE 0-00	UN	5	R\$ 11,20	R\$ 56,00	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
60	PORTA ALGODAO INOX C/ MOLA 8X8CM	UN	4	R\$ 37,12	R\$ 148,48	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
61	RESINA FILTEK Z350 COR A2B 4GR	UN	4	R\$ 94,98	R\$ 379,92	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
62	RESINA FILTEK Z350 COR A2E 4GR	UN	4	R\$ 94,98	R\$ 379,92	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
63	RESINA FILTEK Z350 COR A3E 4GR	UN	4	R\$ 94,98	R\$ 379,92	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
64	RESINA FILTEK Z350 COR A3,5B 4GR	UN	5	R\$ 94,98	R\$ 474,90	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
65	RESINA FILTEK Z350 XT A1B 4G	UN	4	R\$ 94,98	R\$ 379,92	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
66	RESINA FILTEK Z350 XT A1E 4G	UN	4	R\$ 94,98	R\$ 379,92	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
67	RESINA FILTEK Z350 XT A3D 4G	UND	4	R\$ 94,98	R\$ 379,92	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
68	RESINA FILTEK Z350 XT COR A3B 4GR	UN	12	R\$ 94,98	R\$ 1.139,76	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
69	RESINA FILTEK Z350 XT COR A3,5B 4GR	UN	7	R\$ 94,98	R\$ 664,86	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
70	RESINA OPALLIS FLOW A2 2G	UN	4	R\$ 18,90	R\$ 75,60	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
71	RESINA OPALLIS FLOW A3 2G	UN	7	R\$ 18,90	R\$ 132,30	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
72	RESINA OPALLIS FLOW A3 2G	UN	1	R\$ 18,90	R\$ 18,90	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
73	RESINA OPALLIS FLOW B 0,5 2G	UN	2	R\$ 18,90	R\$ 37,80	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
74	RESINA OPUS BULK FILL COR A1	UN	4	R\$ 90,31	R\$ 361,24	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
75	RESINA OPUS BULK FILL COR A2	UN	4	R\$ 90,31	R\$ 361,24	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
76	RESINA OPUS BULK FILL COR A3	UN	4	R\$ 90,31	R\$ 361,24	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
77	SELANTE FLUORSHIELD KIT MATIZADO	UN	4	R\$ 158,98	R\$ 635,92	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
78	SUGADOR CIRURGICO C/40	CX	3	R\$ 43,20	R\$ 129,60	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
79	TESTE DE SENSIBILIDADE ICE TEST 200ML	UN	2	R\$ 19,20	R\$ 38,40	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
80	TIRAS ABRASIVAS EM ACO 4MM C/12	UND	13	R\$ 18,40	R\$ 239,20	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
81	TIRAS ABRASIVAS EM ACO 4MM C/12	UND	27	R\$ 18,40	R\$ 496,80	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
82	ACIDO FOSFORICO 37% C/3	PCT	8	R\$ 4,44	R\$ 35,52	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
83	ADESIVO SINGLE BOND UNIVERSAL	UN	2	R\$ 193,54	R\$ 387,08	202002000214806	AMP HOSPITALAR EIRELI – ME	Dispensa/Inexigibilidade de Licitação
84	XICARA DE PORCELANA V/ PRES COR BRANCA	UN	300	R\$ 12,42	R\$ 3.726,00	202010000242122	GESY SARAVIA DE GOIAS	Ata de Registro de Preço
85	BOBINA TIPO RIBBON 65MMX450M	UN	100	R\$ 14,12	R\$ 1.412,00	202010000242025	GESY SARAVIA DE GOIAS	Ata de Registro de Preço
86	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	UN	1622	R\$ 0,89	R\$ 1.443,58	202010000242025	GESY SARAVIA DE GOIAS	Ata de Registro de Preço
87	BULE HOTEL EM ALUMINIO 2,5 LITROS	UN	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00	202010000242122	MARCOS AURELIO COLLACO EPP	Ata de Registro de Preço
88	BULE HOTEL EM ALUMINIO 3 LITROS	UN	300	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00	202010000242122	MARCOS AURELIO COLLACO EPP	Ata de Registro de Preço
89	CANEAO EM ALUMINIO HOTEL N.16 3,5 LITROS	UN	300	R\$ 29,33	R\$ 8.799,00	202010000242122	MARCOS AURELIO COLLACO EPP	Ata de Registro de Preço
90	CGBEV-TAL.-X.-CADEIRA GIRATORIA OPERACIONAL EM TELA COM APOIO LOMBAR E BRAÇOS REGULÁVEIS	UN	475	R\$ 605,36	R\$ 287.546,00	202101000258059	FK GRUPO S/A	Ata de Registro de Preço
91	APARELHO TELEFONICO IP, COM LICENÇA PARA ATIVAÇÃO, SUPORTE E GARANTIA	UN	452	R\$ 1.589,38	R\$ 718.399,76	202102000258325	ISH TECNOLOGIA	Ata de Registro de Preço
92	PLACA GATEWAY MEDIA	UN	10	R\$ 22.878,30	R\$ 228.783,00	202102000258325	ISH TECNOLOGIA	Ata de Registro de Preço
93	ARMÁRIO ALTO SEMI ABERTO, COM 03 PRATELEIRAS EM VIDRO NA PARTE EXTERNA - COR TRANCOSSO - 1800MM	UN						